ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX          Sơn Tịnh, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v triển khai, cung cấp dữ

liệu trên Cổng dữ liệu mở tỉnh

Kính gửi: Các Phòng: Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và

Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn huyện.

Theo Công văn số 825/STTTT-BCVT&CNTT ngày 02/5/2024 của

Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về tình hình triển

khai, cung cấp dữ liệu trên Cổng dữ liệu mở tỉnh; Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu các phòng chuyên môn liên quan thuộc huyện thực hiện một số nội dung

sau:

1. Cung cấp thông tin cán bộ, công chức thực hiện việc cập nhật dữ liệu

mở trên Hệ thống cho UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện)

trước ngày 08/5/2024 để tổng hợp, cung cấp cho Sở Thông tin và Truyền

thông tạo tài khoản, phân quyền cập nhật (thông tin bao gồm: Họ và tên, đơn

vị, email công vụ, số điện thoại).

2. Tiếp tục rà soát các dữ liệu mở được thống kê tại Phụ lục đính kèm

thuộc phạm vi quản lý, triển khai thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

- Đối với các dữ liệu đã được công khai trên Hệ thống, thường xuyên

theo dõi và cập nhật theo định kỳ công khai dữ liệu theo quy định.

- Đối với các dữ liệu chưa cung cấp để công khai trên Hệ thống, các

đơn vị tiếp tục cung cấp bổ sung, tự cập nhật công khai trên Hệ thống (hoặc

phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ), hoàn thành việc cập nhật bổ

sung và có báo cáo bằng văn bản, gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện) tổng hợp trước ngày 30/6/2024.

- Đối với các dữ liệu không có hoặc chưa có thông tin để công khai,

cũng có báo cáo bằng văn bản, gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện) để tổng hợp, theo dõi trước ngày 30/6/2024.

3. Ngoài các dữ liệu thuộc Danh mục dữ liệu mở được quy định tại

Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của UBND tỉnh, các đơn vị có

thể nghiên cứu và có đề xuất bổ sung thêm các nguồn dữ liệu mở khác để

công khai trên Cổng dữ liệu mở hoặc phối hợp kết nối, tích hợp với các

HTTT/CSDL chuyên ngành để thông tin trên Cổng dữ liệu mở được phong

phú, đáp ứng nhu cầu khai thác của người dân, doanh nghiệp.

Thông tin phối hợp:

- Bà Đặng Bảo Hy, Phòng Bưu chính - Viễn thông và Công nghệ thông

tin; email: dbhy-stttt@quangngai.gov.vn; điện thoại: 0905181088.

- Ông Vy Đức Hiệp, Bộ phận hỗ trợ kỹ thuật, Công ty Cổ phần

Unitech; điện thoại: 0964532849.

- Ông Phạm Hồng Thắm, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện; Điện thoại: 0917.513.856.

Yêu cầu Trưởng các Phòng: Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và Thông

tin, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở TT và TT (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, PCVP (VX);

- Lưu: VT, VHTT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

mailto:dbhy-stttt@quangngai.gov.vn

		2024-05-07T15:38:23+0700
	Đặng Hữu Hà

		2024-05-07T16:00:10+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-05-07T16:07:03+0700

		2024-05-07T16:07:03+0700

		2024-05-07T16:07:03+0700